2

[image: image1.jpg]£+

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20 апреля 2023 года                                                                                № 49/15
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.11.2006 № 23/167, зарегистрированный в отделе Главного управления Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу в Ульяновской области, свидетельство от 26.12.2006 № RU 735100002006001, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 7_1 следующего содержания:

«7_1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Новомалыклинского района за границами сельских населенных пунктов;»;

2) часть 1 статьи 13.2 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

"18) создание муниципальной пожарной охраны.".

3) в статье 35:

а) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Ульяновской области от 16.04.2008 года № 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области» продолжительность освобождения депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, от работы с сохранением за ним места работы (должности) на период осуществления этим депутатом своих полномочий, если данные полномочия должны осуществляться в рабочее время, устанавливается равной шести рабочим дням в месяц в совокупности.»;
б) часть 5 признать утратившей силу;

в) часть 6.4 признать утратившей силу;
г) в абзаце третьем части 7 статьи 35 слова «может оплачиваться» заменить словами «оплачивается»;

д) часть 8 дополнить предложением следующего содержания:

«Размер и порядок возмещения указанных расходов устанавливаются нормативным правовым актом Совета депутатов Новомалыклинского района.».
е) часть 9 признать утратившей силу;

ж) в абзаце первом часть 11 слова «может предоставляться» заменить словом «предоставляется»

з) части 14 и 15 признать утратившими силу;

4) статью 36 дополнить частью 2.3 следующего содержания:

"2.3. Полномочия депутата Совета депутатов Новомалыклинского района прекращаются досрочно решением Совета депутатов Новомалыклинского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Новомалыклинского района в течение шести месяцев подряд.".
5) статью 37 дополнить частью 41 следующего содержания:
«41. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
6) часть 3 статьи 40 признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Действия положений части 2.3. статьи 36 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года. Исчисление срока, предусмотренного частью 2.3. статьи 36 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район», начинается не ранее 1 марта 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           Крымкин В.П.